Дело № 5-300/19/2022
                                                                                                    УИД16MS0075-01-2022-001220-91
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

5 мая 2022 года
                                                              город Набережные Челны РТ

     Мировой судья судебного участка № 19 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан                                         Бурханова И.И.,

рассмотрев дело об административном правонарушении с использованием видео-конференц-связи по части 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Чухнина М.С. «данные обезличены», права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке,
УСТАНОВИЛ:
    29 апреля 2022 года в 13 часов 35 минут Чухнин М.С. в магазине «данные изъяты», расположенном по адресу: РТ, г. Набережные Челны, ул. «данные изъяты», дом «данные изъяты», тайно похитил дезодорант в количестве 3 шт на сумму 561,72 рубля, антиперспирант на сумму 187,24 рубля, бальзам для волос на сумму 138,67 рубля, шампунь на сумму 138,66 рубля, колбасу «Атяшево» на сумму 219,39 рубля, на общую сумму 1245,68 руб. без НДС, причинив ущерб потерпевшему.
В судебном заседании Чухнин М.С. вину признал, раскаялся.

Исследовав материалы дела, выслушав доводы правонарушителя, суд считает, что вина Чухнина М.С. подтверждается его показаниями, заявлением (л.д.6) и объяснением «данные изъяты» (л.д.7), объяснением «данные изъяты» (л.д.8), рапортом сотрудника полиции (л.д.3), справкой об ущербе (л.д.9), видеозаписью (л.д.33).

 Содеянное Чухниным М.С. суд квалифицирует по части 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.

        При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность правонарушителя, суд признает раскаяние в содеянном.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, суд признает совершение однородного правонарушения повторно в течение года.

           Руководствуясь ст. ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

ПОСТАНОВИЛ:

признать Чухнина М.С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.

Срок административного ареста исчислять с 3 мая 2022 года с 15:09ч.
         Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд в течение 10 дней со дня вручения либо получения.

      Мировой судья                                                                   Бурханова И.И.